
Dziennik Ustaw Nr 12 - 198 Poz. 67, 68 i 69 

3) obwodowych komisji - przez właściwe zarządy 
gmin. 

2. Należności wymienione w ust. 1 są pokrywane 
z budżetu państwa ze środków finansowych przezna­
czonych na pokrycie kosztów związanych z przeprowa­
dzeniem referendum. 

§ 3. Przepisy rozporządzenia stosuje się również 
do osób wykonujących czynności inspekcji na polece­
nie i z upoważnienia właściwych komisji. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 2 stycznia 1996 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

68 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 31 stycznia 1996 r. 

w sprawie zryczałtowanej diety dla osób wchodzących w skład komisji powołanych do przeprowadzenia re­
ferendów zarządzonych na dzień 18 lutego 1996 r. 

Na podstawie art. 55 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
28 maja 1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rze­
czypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. 
Nr 132, poz. 640) w związku z art. 44 ustawy z dnia 
29 czerwca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, 
poz. 487), po porozumieniu z Państwową Komisją Wy­
borczą, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Osobom wchodzącym w skład wojewódz­
kich i obwodowych komisji do spraw referendum za 
czas związany z przeprowadzeniem głosowania w re­
ferendach w dniu 18 lutego 1996 r. oraz ustaleniem 
wyników głosowania przysługuje zryczałtowana dieta 
w wysokości: 

1) osobom wchodzącym w skład wojewódzkich ko­
m isji - 20% przeciętnego miesięcznego wynagro­
dzenia w sektorze przedsiębiorstw w miesiącu za­
rządzenia referendum, 

2) osobom wchodzącym w skład obwodowych komi­
sji -10% wynagrodzenia, o którym mowa w pkt 1. 

2. Dieta nie przysługuje, jeżeli osoba wchodząca 

w skład komisji nie uczestniczyła w czynnościach, 
o których mowa w ust. 1. 

§ 2. 1. Diety wymienione w § 1 są wypłacane na 
podstawie pisemnego potwierdzenia przewodniczące­
go bądź, z jego upoważnienia, zastępcy przewodniczą­
cego właściwej komisji . 

2. Diety wypłacają: 

1) osobom wchodzącym w skład wojewódzkich ko­
misji - właściwe delegatury wojewódzkie Krajo­
wego Biura Wyborczego, 

2) osobom wchodzącym w skład obwodowych komi­
sji - właściwe zarządy gmin. 

§ 3. Należności, o których mowa w § 1, są pokry­
wane z budżetu państwa ze środków finansowych 
przeznaczonych na pokrycie kosztów związanych 
z przeprowadzeniem referendum . 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

69 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 stycznia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad kwalifikowania ceny umownej jako rażąco wysokiej oraz okre­
su obowiązywania ceny obniżonej. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy razy "z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, 
z dnia 26 lutego 1982 r. o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 442, z 1993 r. Nr 11, poz. 50 i z 1994 r. Nr 111, 
poz. 195, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 536" 
poz 442, z 1993 r. Nr 11, poz. 50 i z 1994 r. Nr 111, 2) w § 2: 
poz. 536) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 
grudnia 1988 r. w sprawie zasad kwalifikowania ceny 
umownej jako rażąco wysokiej oraz okresu obowiązy­
wania ceny obniżonej (Dz. U. Nr 43, poz. 341) wprowa­
dza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 3 w pkt 1, w nawiasie, po wyrazach 
"Nr 27, poz. 195" stawia się przecinek i dodaje wy-

a) w ust. 1 w pkt 2: 
- w lit. a) skreśla się wyrazy ,,0 15%", 
- w lit. b) skreśla się wyrazy ,,020%, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. Przy porównywaniu cen stosowanych przez 

poszczególnych sprzedawców należy 
uwzględnić różnice tych cen wynikające 
z dotowania, ze stawek podatku od towarów 



Dziennik Ustaw Nr 12 - 199 Poz. 69 i 70 

i usług lub stawek tego podatku i podatku 
akcyzowego oraz z zasad stosowania cen 
w zaopatrzeniu w środki produkcji."; 

3) w § 3 w ust. 1 wyrazy "Polskiego Komitetu Norma­
lizacji, Miar i Jakości lub upoważnionych przez Ko­
mitet jednostek organizacyjnych" zastępuje się 

wyrazami" Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 
lub Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji albo in­
nych, upoważnionych przez Polskie Centrum Ba­
dań i Certyfikacji jednostek organizacyjnych". 

§ 2. Do spraw wszczętych przed dniem wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia, a nie zakończo­
nych do tego dnia, stosuje się przepisy dotychczaso­
we. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

70 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 19 stycznia 1996 r. 

w sprawie struktury organizacyjnej i szczegółowego zakresu działania Państwowej Inspekcji Telekomunika­
cyjnej i Pocztowej. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 i art. 33 ustawy z dnia 
23 listopada 1990 r. o łączności (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, 
poz. 564) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Państwowa Inspekcja Telekomunikacyjna 
i Pocztowa, zwana dalej "PITiP", jest organem Mini­
stra Łączności powołanym do kontroli: 

1) przewodowych sieci i urządzeń telekomunikacyj­
nych, 

2) działalności w dziedzinie poczty. 

2. PITiP jest państwową jednostką budżetową. 

§ 2. Do zakresu działania PITiP należy: 

1) kontrola jakości usług telekomunikacyjnych, 

2) kontrola jakości funkcjonowania urządzeń, linii 
i sieci telekomunikacyjnych oraz zgodności ich 
pracy z obowiązującymi przepisami, normami 
i wymaganiami technicznymi, 

3) kontrola oznakowania urządzeń i systemów teleko­
munikacyjnych, posiadających świadectwa homo­
logacji, 

4) ustalanie przypadków prowadzenia działalności 

w dziedzinie telekomunikacji bez wymaganego ze­
zwolenia lub koncesji, 

5) kontrola urządzeń i systemów telekomunikacyj­
nych, mająca na celu wykrywanie urządzeń i sys­
temów telekomunikacyjnych, w tym kabli i prze­
wodów, zakładanych i używanych bez wymagane­
go świadectwa homologacji, oraz sprawdzanie 
ważności świadectwa homologacji, 

6) kontrola operatorów sieci telekomunikacyjnych 
w zakresie dopełnienia obowiązku uzgodnienia 
planów budowy, przebudowy lub rozbudowy sieci 
telekomunikacyjnych, 

7) kontrola budowy przewodowych linii, urządzeń 
i sieci telekomunikacyjnych, 

8) kontrola dopełniania przez operatorów sieci teleko­
munikacyjnych obowiązku uiszczania opłat za uży­
wanie linii, urządzeń lub sieci telekomunikacyjnych, 

9) sporządzanie i przedkładanie Ministrowi Łączności 
sprawozdań i informacji stanowiących jakościową 
i ilościową analizę pracy poszczególnych sieci tele­
komunikacyjnych, 

10) pobieranie opłat oraz prowadzenie ewidencji uisz­
czania rocznych opłat należnych od podmiotów, 
które uzyskały zezwolenie na używanie linii, urzą­
dzeń lub sieci telekomunikacyjnych, bieżąca anali­
za terminowego uiszczania opłat oraz dochodze­
nie zaległych opłat w postępowaniu egzekucyj­
nym w administracj i, 

11) współdziałanie z Państwową Agencją Radiokomu­
nikacyjną w zakresie ustalania źródeł i przyczyn za­
kłóceń w pracy sieci telekomunikacyjnych, 

12) współdziałanie z Państwową Agencją Radiokomu­
nikacyjną w zakresie kontroli komórkowej sieci te­
lekomunikacyjnej , 

13) wnioskowanie do Ministra Łączności o cofnięcie 
świadectwa homologacji w razie zmiany parame­
trów technicznych urządzenia lub systemu teleko­
munikacyjnego, 

14) wnioskowanie do Ministra Łączności o cofnięcie 
koncesji lub zezwolenia telekomunikacyjnego 
w przypadkach określonych wart. 19 ustawy 
o łączności, 

15) prowadzenie ewidencji przewodowych sieci, linii 
i urządzell telekomunikacyjnych na podstawie da­
nych ewidencyjnych dostarczanych przez podmio­
ty wykonujące działalność w dziedzinie telekomu­
nikacji, 


